Gerência de Licitação

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 012/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o
resultado da licitação, referente ao processo nº 2022.0000.603.6326 do tipo Menor
Preço, Regime de Execução Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para reforma e ampliação do Centro de Ensino em
Período Integral José Feliciano Ferreira, no município de Mara Rosa-GO.
Empresa Vencedora: VL Construtora Ltda, CNPJ: 35.220.521/0001-39, no valor
de R$ 3.542.211,09. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de
Licitação, no endereço anteriormente mencionado, ou pelos Telefones: (62) 3220-
9570 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 15 de setembro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br

13Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.124

preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para reforma e ampliação do Colégio Estadual Barão de
Mossâmedes, no município de Mossâmedes/GO.  Fontes: 116.
Total Estimado: R$ 1.815.345,13. Retire e acompanhe o Edital
no site: site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de
Licitação (62) 3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 15 de setembro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#407811#13#473676/>

Protocolo 407811
<#ABC#407894#13#473765>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, nº 212, Setor Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar em
sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico
nº 021/2023. Processo nº 20230006059606. Abertura: 03 de
outubro de 2023 às 9h. Tipo da Licitação: Menor Preço por Item.
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento
de gêneros alimentícios para fornecimento de açúcar e adoçante
líquido artificial à base de sacarina e adoçante dietético líquido,
edulcorante artificial, na modalidade Pregão Eletrônico, no intuito
de abastecer ao prédio da Centralizada, Superintendências e postos
administrativos vinculadas à Secretaria de Estado da Educação.
Valor total estimado: R$ 31.871,56 As Propostas Comerciais e
Documentação de Habilitação exigidas no Edital deverão ser
encaminhadas, por meio do site www.comprasnet.go.gov.br, no
período compreendido entre o dia 19.09.2023 até 08h59min do dia
03.10.2023. Os interessados poderão retirar o Edital nos sites: www.
seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Informações poderão
ser obtidas junto a Gerência de Licitação no endereço anteriormente
mencionado. Telefone: (62) 3220.9571, e-mail: licitacao@seduc.
go.gov.br.

Simone de Melo Santos Silva
Pregoeira/SEDUC

<#ABC#407894#13#473765/>

Protocolo 407894
<#ABC#407876#13#473745>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 012/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado da licitação, referente ao processo nº
2022.0000.603.6326 do tipo Menor Preço, Regime de Execução
Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para reforma e ampliação do Centro de Ensino em
Período Integral José Feliciano Ferreira, no município de Mara
Rosa-GO. Empresa Vencedora: VL Construtora Ltda, CNPJ:
35.220.521/0001-39, no valor de R$ 3.542.211,09. Informações
adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no
endereço anteriormente mencionado, ou pelos Telefones: (62)
3220-9570 e E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 15 de setembro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#407876#13#473745/>

Protocolo 407876

Secretaria de Estado da Segurança Pública
-  SSP

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#407712#13#473571>

AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2023/
PMGO

A Polícia Militar do Estado de Goiás - PMGO torna pública a
realização de procedimento licitatório, sito na Rua 115, nº 04, Setor
Sul, Goiânia-Goiás, em sessão pública eletrônica, cuja cópia do
edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites: www.
comprasnet.go.gov.br,/http://www.pm.go.gov.br e www.seguranca.
go.gov.br.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 045/2023/PMGO. TIPO:
Menor Preço por LOTE, em caráter de LICITAÇÃO EXCLUSIVA
PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE.

PROCESSO: 202200002053976. SOLICITANTE: PMGO.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS DA
LINHA HUMANA APLICÁVEIS AO USO VETERINÁRIO PARA
UTILIZAÇÃO NO ATENDIMENTO AO PLANTEL DE EQUINOS
PERTENCENTES AO REGIMENTO DE CAVALARIA DA POLÍCIA
MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS. ABERTURA DA SESSÃO
PÚBLICA: 02/10/2023. HORÁRIO: 10:00 horas (Horário de Brasília).
RECURSOS: Fonte 15000100 - Receitas Ordinárias (Unidade
Orçamentária 2902 - Polícia Militar). Valor Total Estimado: R$
79.799,17 (setenta e nove mil setecentos e noventa e nove reais e
dezessete centavos).

ANDRÉ HENRIQUE AVELAR DE SOUSA- CORONEL PM
Comandante-Geral da PMGO e

Ordenador de Despesas
<#ABC#407712#13#473571/>

Protocolo 407712

Secretaria da Saúde -  SES
<#ABC#407602#13#473440>

Resolução 21, de 12 de setembro de 2023
A Superintendente de Vigilância em Saúde do Estado

de Goiás, no uso das atribuições que lhe confere o Decreto de
nomeação de 26/12/2019, do Governo do Estado de Goiás,
publicado na página 70 do DOE n.º 23.206 de 27/12/2019;

Considerando o inciso XV do artigo 9º e os artigos 113
e 176 da Lei Estadual nº 16.140, de 02 de outubro de 2007, e
os artigos 7º, 12, e 67, I, da Lei nº 6.360, de 23 de setembro de
1976, e o que consta nos Processos SEI N.º: 202300010028985,
202300010026639, 202300010043968 e 202300010040543;

Considerando o resultado insatisfatório do Laudo
de análise fiscal nº. 358.1P/2023, emitido pelo LACEN -GO,
comprovando que o produto ÁGUA SANITÁRIA - OESTE Marca:
OESTE, Data de Fabricação: 01/03/2023, Data de Validade:
01/03/2024 Número de lote: 930040, Fabricado por: Centro Oeste
Óleo Química Ltda., foi fabricado em desacordo com as Resoluções
ANVISA RDC nº 59, de 17/12/2010 e RDC nº 698, de 13/05/2022.
O número de registro informado no rótulo (nº Reg. MS n° 302857-0)
não corresponde a número de registro válido, conforme consulta ao
sítio eletrônico da ANVISA;

Considerando o resultado insatisfatório do Laudo
de análise fiscal nº. 740.1P/2023, emitido pelo LACEN -GO,
comprovando que o produto ÁGUA SANITÁRIA - OESTE Marca:
OESTE, Data de Fabricação: 20/03/2023, Data de Validade:
20/03/2024 Número de lote: 930045, Fabricado por: Centro Oeste
Óleo Química Ltda., foi fabricado em desacordo com as Resoluções
ANVISA RDC nº 59, de 17/12/2010 e RDC nº 698, de 13/05/2022.
O número de registro informado no rótulo (nº Reg. MS n° 302857-0)
não corresponde a número de registro válido, conforme consulta ao
sítio eletrônico da ANVISA;

Considerando o resultado insatisfatório do Laudo
de análise fiscal nº. 820.1P/2023, emitido pelo LACEN -GO,
comprovando que o produto ÁGUA SANITÁRIA - OESTE Marca:
OESTE, Data de Fabricação: 29/03/2023, Data de Validade:
29/03/2024 Número de lote: 930052, Fabricado por: Centro Oeste
Óleo Química Ltda., foi fabricado em desacordo com as Resoluções
ANVISA RDC nº 59, de 17/12/2010 e RDC nº 698, de 13/05/2022.
O número de registro informado no rótulo (nº Reg. MS n° 302857-0)
não corresponde a número de registro válido, conforme consulta ao
sítio eletrônico da ANVISA;

Considerando resultado da inspeção investigativa
realizada em 01/06/2023, a comprovação de fabricação e
comercialização, do Produto: ÁGUA SANITÁRIA, Nome Comercial:
ÁGUA SANITÁRIA - OESTE Marca: OESTE, Data de Fabricação:
01/03/2023 Data de Validade: 01/03/2024, Número de lote: 930040,
Fabricado por: Centro Oeste Óleo Química Ltda. Endereço: Rodovia
GO 330 - KM 18 - Zona Rural - Leopoldo de Bulhões - Goiás -
Brasil, CEP: 75.190-000, CNPJ: 08.251.405/0001-04. Produto em
desacordo com as Resoluções ANVISA RDC nº 59, de 17/12/2010
e RDC nº 698, de 13/05/2022. O número de registro informado no
rótulo (nº Reg. MS n° 302857-0) não corresponde a número de
registro válido, conforme consulta ao sítio eletrônico da ANVISA e
também em desacordo com a RDC nº. 698/2022, ao afirmar no rótulo
validade de 12 meses, contrária à validade aprovada no registro

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 69d41988

S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta
completa R$37.900,00 F:
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0
branco, 2 pts completo
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014
1.0 flex prata completo
com 27000km rodados
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/
2011 flex R$ 52. 900,00
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010
1.0 flex cinza vidro, trava
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl
1.8 hatch completo pneus
novos conservado só
R$12.900,00 F:3213-4848
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch
2.0 advantage com pleto
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio
2.4 flex completa pneus
novos só R$45.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km
seminovo R$35.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8
ltz automática 7lugares
revisada só R$42.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4
flex executive pneus
novos R$48. 900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26
.800,00 F: 3213-4848
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco
1.4 attractive só 17 mil
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto
1.4 elx completo pneus
novos conservado só
R$25.500,00 F:3213-4848
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca
cs 1.4 fire completa só
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto
1.8 essence 30 mil km
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca
completa só 20 mil km
seminova R$40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

ESCORT 98/98 gl 1.8
zetec apenas R$5.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22
.900,00 F:32 13-4848
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata
2.2 diesel 4x4 xl 150cv
único dono R$72.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8
xlt diesel completa pneus
novos R$36.900,00 F:
3213-4848 whatsapp: 84
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14
Branca 1.6 Freestyle Com
pletíssima Semi nova
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03
preto 1.7 lx completo +
couro R$15.900,00 F:32
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0
comfort seminovo 20 mil
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul
300cc seminova R$12
.800,00 F:3213-48 48
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10
cinza 1.5 ex automático
conservado R$ 40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC
08/ 08 cinza 1.8 lxs au-
tomático R$34.500,00
F:32 13-4848 whatsapp:
9915-3466
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 prata
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER
14/14 prata 2.5 platinum
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08
preto 1.8 sl automático +
teto solar + couro pneus
novos só R$26.900,00
F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11
prata 2.4 ex automáti-
co 7 lugares revisado ip
va pago R$ 66.900,00
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER
09/10 prata 2.5 le die-
sel 4x2 completa só
R$61.800,00 F:3213-4848
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
SANTANA 96/97 Pra-
ta 2000 C/ Ar + Dh
R$8.800,00 F:3213-4848
Whatsapp:8220- 6898
-------------------------------
NISSAN FRONTIER
14/14 prata 2.5 platinum
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08
preto 1.8 sl automático +
teto solar + couro pneus
novos só R$26.900,00
F:3213-4848 9915-3466
-------------------------------
KIA CERATO 11/11
branco 1.6 ex3 automáti-
co seminovo pneus novos
R$40.800,00 F:3213-
-4848whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
SANDERO 12/12 bege
1.0 authentique básico
pneus novos 37 mil Km
R$20.500,00 F:3213-4848
whatsapp:9915- 3466

HILUX 12/12 preta 3.0
diesel srv automática
R$105.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
RENAULT DUSTER
13/14 prata 1.6 expres-
sion apenas R$32.800,00
URGENTE! F:3213-4848
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
RENAULT FLUENCE
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43.
800,00 F:32 13-4848
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010
1.0 flex cinza vidro, trava
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
MERIVA JOY 2007/2007
1.4 flex cinza completa
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto
1.6 privilege completo
+ couro só R$17.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos
R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0
automática diesel srv 4x4
R$77.990,00 F:3213-4848
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata
1.6 stepway automático
única dona 20 mil km
pneus novos R$37.800,00
F :3213-4848 whatsapp:
99 15-3466
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15
prata 2.0 xei automático
seminovo 20 mil km revi-
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649
-------------------------------
VOYAGE 14/15 branco
1.6 highline seminovo 11
mil km completí ssimo
R$44.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8220
-6898
-------------------------------
COROLLA 07/07 preto
1.8 xli completo + couro
+ multimídia R$28.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares
20mil km R$173.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

SANDERO 12/13 prata
1.6 stepway automático
única dona 20 mil km
pneus novos R$37.800,00
F :3213-4848 whatsapp:
99 15-3466
-------------------------------
S10 Pick-up LT 2.4 f.po
wer 4X2 cam. simples
2012/13 completa F: 62
99484-9671 / 62 99616-
7408
-------------------------------
GOL 10/11 g5 preto 1.0
completo R$21.900,00
F:3213-4848
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND
ELX 1.4 Flex 2010/2010
R$25.000,00 f:99610-
7062
-------------------------------
COROLLA 08/09 preto
1.8 xei completo + cou-
ro manual R$40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
pneus novos R$35.500,00
F:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares
20mil km R$173.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
pneus novos R$35.500,00
F:3213-4848 whatsapp:
8220-6898

SANDERO 08/09 preto
1.6 privilege completo
+ couro só R$17.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos
R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0
automática diesel srv 4x4
R$77.990,00 F:3213-4848
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata
1.6 stepway automático
única dona 20 mil km
pneus novos R$37.800,00
F :3213-4848 whatsapp:
99 15-3466
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15
prata 2.0 xei automático
seminovo 20 mil km revi-
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649
-------------------------------
VOYAGE 14/15 branco
1.6 highline seminovo 11
mil km completí ssimo
R$44.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8220
-6898
-------------------------------
COROLLA 07/07 preto
1.8 xli completo + couro
+ multimídia R$28.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel
automática 4x4 srv 7 lu-
gares sapp:8438-7649

GOL 10/11 g5 preto 1.0
completo R$21.900,00
F:3213-4848
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND
ELX 1.4 Flex 2010/2010
R$25.000,00 f:99610-
7062
-------------------------------
COROLLA 08/09 preto
1.8 xei completo + cou-
ro manual R$40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
F:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel
automática 4x4 srv 7 lu-
gares F:3213-4848 what-
sapp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata
1.6 cross completíssima
pneus novos R$35.500,00
F:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
RENAULT FLUENCE
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43.
800,00 F:32 13-4848
whatsapp:9915-3466

GOL 02/02 g3 cinza
1.0 power c/ dh só R$
12.800,00 F:3213-4848
whatsapp:82 20-6898
-------------------------------
PARATI 99/00 gl 1.6 ap
c/ dh + rodas + pneus
novos R$16.800,00 F
:3213-4848 whatsapp:
8220-6898
-------------------------------
AMAROK 13/13 prata
2.0 diesel 4x4 manual
completa só R$64.000,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
POLO 08/09 preto 1.6 se-
dan completo conservado
R$26.900,00
-------------------------------
GOL 13/14 g6 branco
1.0 track completíssimo
único dono R$33.500,00
F:3213-4848

Veículos

BRASIL, 18 DE SETEMBRO DE 2023 ANO 16, n° 3315